
REPÚBLICA DELLCUADOR 

  

Resolución No 
1 

Su ¿PERINTENDENCA A 

3 

MD PEOR MIAS, VAS IFR EN Y 

rn 

SCVS-INC-DNASD-SAS-2019-00002087 

AB. M aRÍA DENISSE ORTEGA SAAVEDRA 
DIRECTORA NACIO 

]   Que el 22 de febrero del 2019 

AL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN (E) 

| CONSIDERANDO: 

se ha otorgado ante el Notario Tercero del cantón Samborondón la 
escritura pública de cambio de domicilio y reforma de estatuto de la compañía CATPO TRADING S.A.; 

  Que la Subdirección de Actos ' 
No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2019-0266 

ll 

Societarios, ha emitido informe favorable contenido en el memorando 

-M del 13 de marzo de 2019, para la aprobación solicitada; 

En uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros (E) 
mediante Resolución No. SCVS-INAF D 

h 
l 

h 
' 

NTH- 2018-0161 de fecha 21 de agosto de 2018, 

RESUELVE:   ARTÍCULO PRIMERO.- APRO 
BA 

R: a) el cambio de domicilio de la compañía CATPO TRADING S.A. 
del cantón Guayaquil al cantón Sambarendón, provincia del Guayas; y, b) la reforma de estatuto constante en . 

la referida escritura, por ser proceder ne de acuerdo al informe favorable contenido en el memorando No. 
SCVS-INC-DNASD-SAS-2019-0266- | gel 13 de marzo de 2019 emitido por la Subdirección de Actos 

Societarios, y en virtud de lo dispuesto n el artículo 33 de la Ley de Compañías. 
| 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORD 

Seguros, a fin de que quienes se ca 

NAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 

ideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, ; 

tres días consecutivos, en el e institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 

presenten su petición ante uno de | os 
correspondiente trámite en la forma y | 

Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 

Compañías y Reglamento de publicac Í de extractos y de oposición por parte de terceros. 

ARTÍCULO TERCERO..- DIS ONER a) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública que 

  

se aprueba tome nota al margen de 13m matriz, del contenido de la presente resolución y siente razón de esta ' 

anotación; b) Que el Notario ante el d Jal se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el , 
Registrador Mercantil o de la Propied al a cargo del Registro Mercantil del domicilio actual de la compañía ' 

  
citada anteriormente, tomen nota del € 
Registrador Mercantil o de la Propie a 

compañía inscriba la referida csortura 

devuelva las restantes con la razón della 

  CUMPLIDO, vuelva al expediente; 

¿da en la Superintendencia de Compañías, Valor guros, en 

p € 

Lo 

COMUNÍQUESE.- DADA y fir 
Guayaquil, 13 de marzo de 2019. 

AB. Mi 
DIRECTORA NACION) 

AMR/AM 
Ekp. No. 64885 
Trámite 4 12836-0041-19 

      

htenido de la presente resolución al margen de la matriz; y, c) Que el 

d a cargo del Registro Mercantil del domicilio al que se cambia la 

nto con la presente resolución, archive una copia de dicha escritura y 

inscripción que se ordena. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

7    

  
  

  

A
 O
 

  

  

1,
4,
1 

13
/0
5/
19
 

N”
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

12
83
5-
00
41
-1
9 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so

lu
ci

ón
 

 



  

 



$
 

REPÚBLICA DEL 
ECUADOR 

  

CERTIFICO: Que en la pa: 
mes de marzo del dos mill 
DE DOMICILIO DE LA C: 
GUAYAQUIL AL CANTÓN 
REFORMA DEL ESTAT 
se ha recibido en este 
presentación de oposición 
Torres Morales, Subdire 

  

SECRETARIA GENERAL 

  

  agina Web Institucional, a los diecinueve días del 
liecinueve, se ha publicado el extracto CAMBIO 
)MPAÑÍA CATPO TRADING S.A. DEL CANTÓN 
SAMBORONDON, PROVINCIA DEL GUAYAS; Y 
'O, así mismo, que hasta la presente fecha no 
despacho, notificación judicial, ni aviso de 
alguna, según razón sentada por la Ab. Gilda 
tora del Centro de Atención al Usuario.- 

Guayaquil, 04 de abril de 2019.   
SUPERINTENDENCIA DEC COMP. 

MSDBM1/mtbs 

  
   

S, VALORES Y SEGUROS 

        

  

   





»9 Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO:16.057 
FECHA DE REPERTORIO:08/abr/2019 . 
HORA DE REPERTORIO:15:23 
  

En cumplimiento con ¡lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha ocho de :Abril del dos mil diecinueve, en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SAS-2019-00002087, 
dictada el 13 de marzo del 2019, por el Director(a) Nacional de Actos 
Societarios y Disolución (E), queda inscrita la presente escritura pública 
junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene: el 
Cambio de Domicilio. del cantón Guayaquil al cantón Samborondón, 
provincia del Guayas; yy, la Reforma del estatuto de la compañía CATPO 
TRADING S.A., de fojas 16.020 a 16.030, Registro Mercantil número 
1.409. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido.de esta escritura, al 
margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 16057 

IIA 

IA - 
A Ab. Lanner Cobeña C. 

E REGISTRO MERCANTIL 
DELEGADO 

  

Guayaquil, 10 de abril de 2019 

llo 
REVISADO POR: 

Ñ, 
A
 

5
0
 

se
 

¿A
 

£
 
M
S
 

g 
. 

..
 

t 

Y 

N: 0571736  



  

  

REGISTRO MERCANTIL 
DURÁN- SAMBORONDÓN 

  

TRÁMITE NÚMERO: 1151 

*09462363VUTYLAU* 
  

    
  

REGISTRO[MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL 

SOCIEDAD ANONIMA (SIN € 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE 

ANTIA) 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 706 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 16/04/2019 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 150 

REGISTRO: " LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL     
  

ES: 
  

Identificación 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENT 

Nombres Calidad en que comparece 
  

0929503084       CATTAN JOSEPH EDGARD REPRESENTANTE LEGAL 
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

l 

  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTI RATO: CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA (SIN CUANTIA) 
  

DATOS NOTARÍA: NOTARIA TERCERA /SAMBORONDÓN N /22/02/2019 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: CATPO TRADING S.A. 
    DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   
  

4. DATOS ADICIONALES: 

SAMBORONDÓN 

! 
  

[ 
SAMBORONDÓN, SEGÚN RES 

MARÍA DENISSE ORTEGA SAAVE 

LA COMPAÑIA CATPO TRADING S.A. CAMBIÓ SU DOMICILIO DEL CANTÓN GUAYAQUIL AL CANTÓN 

: | 
MARZO DEL 2019, EMITIDA POR 

UCIÓN NO. SCVS-INC-DNASD-SAS-2019-00002087, DE FECHA 13 DE 
I z 

LA DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN (E), AB. 

DRA. : 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, || £ 

INALIDA. LOS CAMPOS QUE PE 

PRUÍCESO DE INSCRIPCIÓN, SE 

    

  UN LA NORMATIVA VIGENTE. 

LTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL   
  

FEC E EMISIÓN: ÁN, 

   

   

AB. LUJS IDROVO RILLO 

RECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE 

e
e
l
 

"G
Y 
T
Y
 

| 

=
=
 

IL DE 2019 

   
GISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

| 
'NOVIEMBRE MANZANA W NORTE EDF REGISTRO CIVIL 

' 
l 

  

12 delh 

Págima te 1 

loviembre y Manzana W Norte   

¿2 Edifíc     o del Registro Civil de Durán ' 
Telef: 0996488277 I 

I 
! 

l 

l   

e EL 

  

GOBIERNO, 
DE TODOS 

  
  

   


